
Comune di San Donaci
(Provincia di Brindisi)

ORDINANZA N.56 del 17/07/2018

Protocollo N. del 

OGGETTO: Ordinanza dirigenziale manifestazione 'Notte bianca dei bambini'

IL RESPONSABILE DEL Vº SETTORE: POLIZIA LOCALE

VISTA  l’istanza  prot.n.  6206  del  16/07/2018  del  Presidente  dell’Associazione  “Il  Trenino  dei
divertimenti aps” con sede in San Donaci via Cavour n. 35, con cui ha chiesto, per giorno 28 luglio
2018, dalle ore 19:00 alle ore 01:0 del 29/07/2018, l’occupazione gratuita  di  suolo pubblico in
Piazza Pio XII e Piazza P. Faggiano per l’allestimento di spazi con amplificazione e strumentazione
comunale per l’iniziativa dell’Associazione intitolata “Notte bianca dei bambini”;

RITENUTO,  in  considerazione  della  propaganda  a  scopo benefico  dell’Associazione  suddetta,
concedere gli spazi per l’allestimento e lo spettacolo suddetti;

VISTO che nulla osta ai fini della viabilità e del libero passaggio dei pedoni con istituzione di un
percorso alternativo viario;

VISTO  che la manifestazione è stata inserita nell’ambito degli eventi patrocinati dal Comune di
San Donaci per la “Estate Sandonacese 2018”;

DATO  ATTO che  la  manifestazione  deve  essere  in  regola  con  i  versamenti  SIAE nonché
rispettare  la  normativa  vigente  in  materia  igienico-sanitaria  e  in  materia  di  conformità
tecnica delle strutture utilizzate, pena la nullità del presente atto;

VISTO il D.L.vo 30 aprile 1992 n° 285 ed il Relativo di Esecuzione del 16/12/92 n° 495;

VISTO il D.lvo n° 267 del 18/08/2000;

O R D I N A

per giorno 28 luglio 2018, dalle ore 20:00 alle ore 01:00 del 29 luglio 2018

- la chiusura con transenne di via Frassaniti e via Roma per consentire lo svolgimento in sicurezza
della manifestazione in narrativa inserita nell’ambito della “Estate Sandonacese 2018” in Piazza Pio
XII;

- il divieto di transito nelle suddette vie per tutte le categorie di veicoli ad eccezione di quelle al
seguito della manifestazione;

- l’istituzione del percorso alternativo per i veicoli provenienti da via San Pancrazio Salentino lungo

 Ordinanza n. 56 del  17/07/2018   -  pag. 1 di 3



via  G.  Garibaldi,  quindi  via  Caduti  del  ’57,  via  Carso,  via  Campi  (Tutte  le  direzione)  con
apposizione di transenne sull’area di intersezione tra via San Pancrazio e via Garibaldi,  tra via
Roma e via IX Maggio e via F. Filzi;

AUTORIZZA

l’Associazione “Il Trenino dei divertimenti  aps” ad occupare gratuitamente il  suolo pubblico di
Piazza Pio XII e Piazza P. Faggiano e il montaggio dell’amplificazione.

L’Ufficio Patrimonio Comunale è incarico dell’allestimento delle attrezzature comunali richieste.

Il  responsabile  degli  eventi  dovrà  usare  le  accortezze  necessarie  per  l’incolumità  pubblica,
garantendo la sicurezza degli impianti elettrici utilizzati e di ogni altro strumento utilizzato durante
le manifestazioni nonché il libero passaggio dei mezzi di soccorso e dei veicoli al servizio delle
forze di polizia.

In  qualsiasi  momento  per  motivi  di  ordine  pubblico  la  presente  potrà  essere  revocata  dal
Comandante del Settore Polizia Locale.

L’Ufficio Tecnico Comunale è incaricato del posizionamento della segnaletica afferente il percorso
alternativo suddetto.

A norma dell'art. 3, comma 4, della legge 07.08.90, n. 241, si avverte che, avverso alla presente
ordinanza,  chiunque  vi  abbia  interesse  potrà  ricorrere  per  illegittimità  entro  60  giorni  dalla
pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale ovvero ricorso straordinario al Capo dello
Stato entro 120 giorni, decorrenti dalla scadenza del termine di pubblicazione nell'Albo Pretorio, ai
sensi dell'articolo 21 della legge 6 dicembre 1971, n. 1034.

In relazione all'art.  37, comma 3 del D.Lgs 285/92, sempre nel termine di 60 giorni può essere
proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla natura
dei  segnali  apposti,  al  Ministero  dei  lavori  Pubblici,  con  la  procedura  di  cui  all'art.  74  del
Regolamento emanato con D.P.R. n.495/92.

E' fatto obbligo a chiunque spetta di osservare e di far osservare il presente provvedimento che sarà
inserito nella raccolta delle disposizioni in materia di circolazione stradale.

La  presente  ordinanza  verrà  inviata  alla  Stazione  Carabinieri  di  San  Donaci,  al  Sig.  Sindaco,
all’Ufficio Patrimonio Comunale,  all’Associazione “Il Trenino dei divertimenti  aps” e alla  ditta
Ecotecnica srl per la pulizia delle aree utilizzate.

Parere di regolarità tecnica
ex art. 147 bis D.Lgs. 267/00.

IL DIRIGENTE

Com. Vincenzo ELIA

 Ordinanza n. 56 del  17/07/2018   -  pag. 2 di 3



ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 

La presente Ordinanza Dirigenziale, quale documento formato ai sensi del Dlgs 445/00, dell'art. 20
del Dlgs 82/2005 e ss.mm.ii.,  è pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di San Donaci
(sito istituzionale: www.comune.sandonaci.br.it) in estratto dell'originale informatico e sottoscritta
con firma  digitale  del  Responsabile  del  servizio  competente  per  rimanervi  gg.   consecutivi.  E'
conservato in forma digitale ai sensi e per gli effetti di legge.

Dalla sede Municipale, addi 

IL MESSO COMUNALE
Biagio PEZZUTO

______________________

IL DIRIGENTE
Com. Vincenzo ELIA

______________________

 Ordinanza n. 56 del  17/07/2018   -  pag. 3 di 3


